Estableix com a hereva universal de tots els seus béns a la seva dona Isabel. Ella 

els dividirà i repartirà quan sigui el moment entre els seus fills Guillem Ramon, d’un 

any d’edat i la seva filla Maciana, de sis anys. Tindrà preeminència Guillem i la seva 

descendència i els altres possibles fills barons. Després, Maciana i les altres 

possibles filles. Cas de què la seva muller li premori, l’heretament aniria al seu 

germà Gaspar Joan.  

              Aquest testament fou obert el 5 de maig de 1517 pel notari Joan Vilana, amb la 

presència dels marmessors Gaspar Joan de Josa i Cardona, germà, Vicenç Orrit, 

sogre i Pere Castelló, prevere de Solsona. 

     [A]   Original, perdut 

      α.    AHPB, minuta del notari Joan Vilana, Testaments 257/63, pàg. 160 

      β.    AHPB, Esborrany del notari Joan Vilana, Testaments 257/63, s/f (bossa) 

 Die lune XIª mensis febroarii, anno a Natiuitate Domini millesimo quingentesimo sextodecimo. In 

Christi nomine. Amen. Nos, Guillermus Raimundus de Iosa, filius hereditatus nobilium Gasparis 

Ioannis de Iosa, domini castrorum de Medrona, Altes, Castellar, Seuro, Vgerit, situatorum: partim, 
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in vicaria Ceruarie et, partim, Acrimontis subuicarie, et domine Maciane de Cardona, quondam, 

vxoris sue, sanus, per Dei graciam,  mente et corpore. Scientes nos aliquando morituros et quod 

mors certa est et hora incerta, nostrum facimus, condimus et ordinamus testamentum seu 

nostram vltimam voluntatem. In qua nostros eligimus manumissores seu exequtores: dictam 

nobilem presentem nostram dominam Isabelem, vxorem nostram dilectissimam, magnificum 

Vincencium Orrit, doctorem et consiliarium domini regis, socerum nostrum, et nobilem Gasparem 

Ioannem de Iosa, germanum nostrum, et Petrum Castello, presbiterum ville Celsone; quos, vt 

carius possumus, deprecamur eisque conferimus potestatem quod, si nos mori contigerit 

antequam aliud faciamus testamentum, ipsi nostri manumissores compleant et exequantur hoc 

nostrum testamentum seu hanc nostram vltimam voluntatem. In primis, volumus et mandamus 

quod omnia debita, que debeamus, persoluantur et omnes iniurie, ad quarum restitucionem  

tenear, restituantur breviter,  simpliciter, sumarie et de plano, secundum  Dominum Deum et 

forum anime, prout ipsa debita ipseque iniurie probari poterint, per testes, instrumenta aut alia 

legittima documenta. Eligimus, insuper, sepulturam corpori nostro in capella Beate Marie claustri